
VÝMĚNA AKCIÍ – Často kladené otázky 

Otázka Odpověď 

Kdy bude výměna akcií provedena? Výměna akcií bude probíhat ve sjednaných termínech v pracovních 
dnech mezi 9 - 12 a 13 - 17 hod. 
Termín pro předložení akcií k výměně byl určen valnou hromadou 
Společnosti na 3 měsíce ode dne zápisu rozhodnutí o snížení základního 
kapitálu do obchodního rejstříku, tj. do 30. 4. 2020. 

Kde bude výměna akcií provedena? Akcie je možné osobně převzít: 
a) v sídle Společnosti na adrese Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, 

PSČ 40032 
b) nebo v kancelářích Společnosti, na adrese Italská 1583/24, 120 00 

Praha 2 - Vinohrady 

Je možné vyměnit akcie na jiném místě? Společnost prozatím s ohledem na náročnost administrace procesu 
výměny akcií nebude provádět výměnu v jiném místě než v sídle 
společnosti v Ústí nad Labem a v kancelářích Společnosti v Praze. 

Je nutné přijít k výměně akcií osobně? Akcionář může být při výměně akcií zastoupen na základě plné moci 
opařené úředně ověřeným podpisem akcionáře. Plnou moc je nezbytné 
udělit pro všechny úkony, ve kterých bude akcionář zastoupen tedy i k 
podpisu předávacího protokolu či k poskytnutí potřebných osobních 
údajů. 

Je možné provést výměnu akcií 
korespondenčně? 

Společnost prozatím nebude provádět výměnu akcií korespondenčně 
ani jiným dálkovým způsobem, a to zejména z důvodu složitého 
technického zabezpečení korespondenční výměny s ohledem na 
ochranu práv akcionářů a oprávněných držitelů akcií. 

Co všechno s sebou musím přinést k 
výměně akcií? 

- originály platných listinných akcií společnosti, které budou 
předmětem výměny, případně originály jiných listinných dokumentů 
prokazujících vlastnictví akcií Společnosti předkládaných k výměně; 

- oprávněná fyzická osoba akcionář/zástupce akcionáře platný doklad 
totožnosti; 

- statutární orgán akcionáře právnické osoby platný výpis z obchodního 
rejstříku ne starší 3 měsíců; 

- další doklady, které prokazují oprávnění dané osoby jednat jménem 
právnické osoby; 

- Zmocněnci oprávněných akcionářů plnou moc s úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele, 

- Zástavní věřitel doklad prokazující zřízení zástavního práva k akciím, 
- Osoby odlišné od akcionáře, oprávněné předložit akcie k výměně, 

doklad o oprávněné držbě akcií - např. pravomocné rozhodnutí soudu 
nebo jiné pravomocné úřední rozhodnutí. 

A není-li akcionář již zapsán v seznamu akcionářů dále: 
- informaci o jménu, bydlišti a rodném čísle nebo firmě, sídle a 

identifikačním čísle akcionáře a e-mailové adrese, 
- číslo bankovního účtu akcionáře vedeného u osoby oprávněné 

poskytovat bankovní služby ve státě, jenž je plnoprávným členem 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj; 

- vyplněný dokument – poskytnutí údajů do seznamu akcionářů, který 
je k dispozici ke stažení na stránkách www.spolchemie.cz 

 

  

http://www.spolchemie.cz/


Co všechno bude vedeno v seznamu 
akcionářů? 

Do seznamu akcionářů se v souladu s ustanovením § 264 odst. 2 zák. 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, zapisuje označení druhu 
akcií, jmenovitá hodnota akcií, jméno bydliště nebo sídlo a číslo 
bankovního účtu akcionáře a označení akcií. Nad rámec zákonné 
povinnosti bude společnost v seznamu akcionářů evidovat emailové 
adresy akcionářů, a to pro účely usnadnění budoucí komunikace s 
akcionáři. 

Musí mít akcionář zřízen bankovní účet pro 
výplatu dividendy? 

Společnost je v souladu s ustanovením § 348 odst. 2 zák. č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, povinna vyplácet podíl na zisku 
pouze bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený v 
seznamu akcionářů. Nebude-li mít akcionář účet zřízen, nebo pokud 
neuvede číslo účtu do seznamu akcionářů, nebude mu dividenda 
vyplacena. 

Dosud jsem si nevyzvedl listinné akcie 
Společnosti, po přeměně jejich podoby, o 
které rozhodla valná hromada Společnosti 
dne 17. 8. 2007, co mohu dělat? 

Vlastníci zaknihovaných akcií, kteří si řádně a včas nevyzvedli své 
listinné akcie Společnosti ani po opakovaných výzvách, ani o 
vyzvednutí listinných akcií řádně nezažádali, byli informováni o 
prodeji akcií v dražbě konané dne 26. 3. 2019. V případě, že jste 
dosud neobdrželi výtěžek dražby Vašich akcií, kontaktujte prosím 
dražebníka společnost CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s., se sídlem 
Jana Babáka 11 (BABÁK Office), 612 00 Brno nebo na emailové 
adrese corporate@cyrruscf.cz 

Dosud jsem si nevyměnil listinné akcie 
Společnosti znějící na jméno, co mohu dělat? 

K výměně je možné i nadále předložit dosud nevyměněné akcie 
Společnosti, které byly vydány jako listinné akcie znějící na majitele. 

Co se stane, když akcie k výměně 
nepředložím? 

Pokud akcie ve stanovené lhůtě nepředloží k výměně všichni 
akcionáři je představenstvo povinno opětovně vyzvat akcionáře k 
předložení akcií, a to způsobem stanoveným zákonem a stanovami 
pro svolání VH. Druhou výzvou představenstvo stanoví dodatečnou 
přiměřenou lhůtu k výměně akcií. Pokud ani v dodatečné lhůtě 
nebudou akcie akcionářem předloženy, prohlásí představenstvo 
takové akcie za neplatné. Nepřevzaté akcie je pak představenstvo 
povinno bez zbytečného odkladu prodat ve veřejné dražbě. Výtěžek 
z prodeje po započtení pohledávek společnosti vůči akcionáři 
vzniklých v souvislosti s prohlášením akcií za neplatné a jejich 
prodejem se vyplatí bez zbytečného odkladu akcionáři. 

Jakým způsobem mohu převést nově vydané 
akcie na jméno? 

Akcie na jméno se v souladu s ustanovením § 269 zák. č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích převádí rubopisem, v němž se uvede 
jednoznačná identifikace nabyvatele (jméno, bydliště, r.č./název, 
sídlo, IČ). 
 
Vzor pro převod z fyzické osoby: 

Za mě, ................... (jméno a příjmení), nar. ...... (datum narození), 

bytem ........ (trvalé bydliště), na řad ..................... (jméno a příjmení), 

nar. ... (datum narození), bytem ......... (trvalé bydliště). 

 
Podpis akcionáře 
 
K účinnosti převodu akcie vůči společnosti je nezbytné oznámit 
změnu akcionáře společnosti, včetně uvedení všech údajů 
zapisovaných do seznamu akcionářů a předložení akcie opatřené 
rubopisem společnosti. 

 

mailto:%20corporate@cyrruscf.cz

